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W niedzielę 29 września, 
w dzień liturgicznego 
wspomnienia Św. 
Archaniołów: Michała, 
Gabriela i Rafała, 
w bieleckiej parafii 
odbyła się odpustowa 
koncelebrowana 
Eucharystia, której 
przewodniczył Biskup 
Antoni Kosza z Kiszyniowa.

W wypełnionej po brzegi świątyni 
rozbrzmiewały w różnych języ-
kach (rosyjskim, rumuńskim i pol-
skim) słowa dziękczynienia i uwiel-
bienia Boga, przez wstawiennictwo 
świętych patronów. Ksiądz biskup 
w kazaniu przypomniał kim są ar-
chaniołowie i zaznaczył, że warto 
się z nimi zaprzyjaźnić.

W uroczystej Mszy Świętej wspól-
nie z parafianami uczestniczył Am-
basador RP w Kiszyniowie, Pan To-
masz Kobzdej wraz z Panią konsul, 
Magdą Arsenicz.

Prezes polskiego stowarzyszenia 
w Bielcach, Pani Janina Kazak, czy-
tała modlitwę wiernych, uczennice 
Domu Polskiego niosły do ołtarza 
dary ofiarne, a dyrektor naszej 
szkoły, zarazem organistka w pa-
rafii, Pani Olesja Górska, mocnym 
głosem ubogacała liturgię.

Na zakończenie ceremonii odpu-
stowej został odśpiewany po pol-

sku podniosły hymn ,,Ciebie 
Boga wysławiamy”.

Wzruszające jest to, że starsze 
pokolenie licznie zebranych w 
kościele Polaków zachowało w 
pamięci słowa tej majestatycz-
nej pieśni, towarzyszącej waż-
nym uroczystościom.

,,Dostojni Święci Archanioło-
wie, stojący przy tronie Boga, 
dowódcy niebieskich zastępów, 
prowadźcie nas przez życie, by-
śmy nie ulegali pokusom złego, 
brońcie i chrońcie nas…”

Maria Drąg   

Nauczycielka skierowana  do  

pracy dydaktycznej przez ORPEG                                                                                       

Mołdawia, Bielce

Odpust parafialny 
w Bielcach
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PROJEKT ”DOMY POLSKIE - 
POLACY POLAKOM„
Po trzech dniach przyszedł 
czas na podsumowanie 
spotkania przedstawicieli 
Domów Polskich obradujących 
w belgijskich Ardenach. Czym 
są? jaką pełnią rolę, jakie są 
perspektywy ich rozwoju, komu 
służą?... Miejsca bliskie sercu to 
chyba najlepsza sentencja 
stosunku emocjonalnego 
Polaków, ale nie tylko, bowiem 
okazuje się, że pełnią również 
rolę międzykulturowego 
emisariusza, promocji naszej 
tradycji wśród mieszkańców 
krajów ich lokalizacji, nie 
mających polskich korzeni.

Są - co zrozumiałe - ostoją dla wszel-
kich aktywności Polonii i Polaków za 
granicą i chociaż mają różny potencjał, 
dysponują różnymi możliwościami, są 
niezbędne dla naszych rodaków nie-
zależnie od szerokości geograficznej. 
Taki  kawałek Polski  daleko od ojczy-
zny. Jak ważny, uczą doświadczenia 
historyczne z czasów Wielkiej Emigra-
cji, wojen światowych, politycznych 
ucieczek przed reżimem czy tułacz-
ka za chlebem. Mijają wieki, zmieniają 
się uwarunkowania ale niezmiennym 

pozostaje potrzeba wspólnego miej-
sca, gdzie polskie sprawy są na pierw-
szym miejscu, gdzie słychać ojczysty 
język i oddycha się atmosferą polskiej 
kultury. Potrzebny jest Dom Polski.

Projekt Stowarzyszenie „Wspólnota 
Polska” na na celu integrację Domów 
Polskich, centrów polskości wokół 
idei wzajemnego pomagania, wymia-
ny doświadczeń i wypracowania sku-
tecznych narzędzi na rzecz realizacji 
założonych celów. W naszym prze-

konaniu najważniejszym zadaniem na 
dzisiaj jest stworzenie przestrzeni do 
dyskusji o Domach Polskich jako sieci 
ośrodków skupiających osoby polskie-
go pochodzenia, osoby identyfikujące 
się z Polską dla których polskość jest 
nadrzędną wartością, a prowadzone 
działania odpowiadają na zmieniające 
się potrzeby Polaków i Polonii.

W obliczu wojny w Ukrainie to m. in. 
Domy Polskie były centrami pomocy 
Polakom w Ukrainie i centrami orga-
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nizowania pomocy na rzecz Polaków 
z Ukrainy. To doświadczenie zintegro-
wało wiele osób i środowisk wokół 
idei pomagania, to wielka wartość ale 
zarazem nowa funkcja tych ośrodków, 
a na pewno nowa w skali w jakiej przy-
szło im działać w ostatnich latach.

W ramach realizowanego projektu za-
proponowaliśmy wzmocnienie sieci 
współpracy i temu służy bezpośred-
nie spotkanie prezesów, dyrektorów, 
wolontariuszy działających w Domach 
Polskich w różnych krajach. Następ-
nie odbędzie się cykl szkoleń on - line, 
które wyposażą uczestników w wiedzę 
na temat działania i rozwijania wo-
lontariatu przy Domach Polskich jako 
skutecznego i potrzebnego narzędzia 

w ramach realizacji m.in. projektów 
pomocowych. Efektem działań będzie 
wzmocnienie Domów Polskich jako 
ośrodków sprawnie działających i re-
agujących na pojawiające się potrzeby.

Kluczowym elementem projektu było 
relacjonowane przez nas spotkanie pt. 
DOMY POLSKIE – CENTRA POLSKO-
ŚCI I ŻYCIA POLONIJNEGO w Combla-
in-La-Tour w Belgii, podczas którego 
uczestnicy mieli okazję poznać ten 
konkretny Ośrodek i jego działalność, 
ale też bogatą działalność innych Do-
mów Polskich, reprezentujących różne 
organizacje i różne kraje. Był to czas 
i miejsce na wymianę doświadczeń 
i wypracowanie narzędzi współpra-
cy, adekwatnych do profilu ośrodka i 

bieżących potrzeb. Zależy nam na 
tym, aby środowiska skupione wokół 
Domów Polskich, tworzyły sieć i w jej 
ramach mogły rozwijać swoje działal-
ności w najlepszy dla siebie sposób 
i przy wsparciu grupy osób i ich do-
świadczeń pracy w obszarach o po-
dobnym charakterze.

Informacja: http://wspolnotapolska.org.pl/

wiadomosci.php?id=8965/

RELACJA - ZDJĘCIA:  
AGATA PAWŁOWSKA

© Polonijna Agencja Informacyjna

Partnerem wydarzenia jest Polska 
Macierz Szkolna w Belgii

Projekt dofinansowany ze środków 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP 
w konkursie Polonia i Polacy za Granicą 
2024 Wydarzenia Polonijne za Granicą

Nazwa zadania: Domy Polskie – Polacy 
Polakom

Całkowita wartość projektu –  
126 600 zł

Wartość dotacji – 120 000 zł
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Letni obóz w Polsce
Wyjazd na letni obóz do Polski, 
konkretnie do Gniezna, to nie 
była zwyczajna wycieczka czy 
podróż, ale piękna przygoda, 
niezapomniane wrażenia i 
nowe znajomości. Polska-kraj 
naszych przodków, mająca 
bogatą historię, kulturę urzeka 
malowniczymi pejzażami, 
architekturą i unikalnymi 
tradycjami. Nasz pobyt był nie 
tylko miejscem odpoczynku, 
ale i ciekawąwesołą formą 
spędzania wolnego czasu. 
Każdy dzień przynosił coś 
nowego: fascynujące zajęcia, 
wycieczki, zwiedzanie 
zabytków, ważnych miejsc 
o znaczeniu historycznym i 
kulturowym.

To wszystko pozostawiło niezatarte 
wspomnienia. Chcę Państwu opowie-
dzieć o naszych odczuciach, jak ten wy-
jazd od samego początku zmieniał nas i 
dzieci, uczestników obozu letniego, cze-
go nauczyliśmy się w czasie pobytu w 
Polsce. Każdy dzień zaczynał się wspól-
nym śniadaniem, a potem odbywały się 
interesujące, różnorodne zajęcia. Szcze-
gólnie na długo pozostaną w pamięci 
warsztaty sztuki, rękodzieła, florystyki, 
w czasie których mogliśmy własnymi 
rękami tworzyć wazy z kwiatami, szka-
tułki i biżuterię, np. bransolety. Te przed-
mioty na długo będą nam przypominać 
chwile spędzone z pożytkiem i rozwi-
jające naszą fantazję. Niezapomniane 
wspomnienia pozostawiły wycieczki po 
Gnieźnie, Poznaniu i okolicach, dzięki 
którym poznaliśmy malownicze zakąt-
ki, przyrodę i zabytki w Polsce. Także na 
pewno zapamiętamy wszystkie piękne 
muzea, bo w wielu byliśmy. Dzięki licz-
nym wycieczkom mogliśmy zanurzyć 
się w przeszłość, zobaczyć piękno tam-
tego czasu i poczuć cząsteczkę prze-
szłości.

Serdeczne podziękowania dla Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wiel-

kopolskiego. Szczególne podziękowania 
należą się dla Marszałka Marka Woźnia-
ka i Wicemarszałka Krzysztofa Grabow-
skiego za zaproszenie i organizację po-
bytu, a Ambasadzie RP w Kiszyniowie / 

Ambasada Republicii Polone la Chișinău 
za organizację transportu do Polski. 
Dziękujemy administracji i nauczycie-
lom Medyk Gniezno i Wielkopolskiemu 
Samorządowi, Centrum Kształcenia Za-
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wodowego i Ustawicznego w Gnieźnie, 
w budynku którego byliśmy zakwatero-
wani. Wyjątkowe podziękowania należą 
się również Pani Dorocie Kinal- (Dy-
rektor Departamentu Edukacji i Nauki 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego),wraz z zespołem 
i Panu Michałowi Kolasińskiemu z Biura 
Współpracy Międzynarodowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wiel-
kopolskiego.

Ałła Filipowska

Opiekunka uczestników obozu letniego  

w  Polsce.

Od dzisiaj, 12.07.2024,  gośćmi 
w Medyku były  dzieci z Domu 
Polskiego w Bielcach w Mołdawii. 
Powitanie odbyło się w siedzibie 
Samorządu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu. Wicemarszałek Pan 
Krzysztof Grabowski, Pani dyrektor 
Departamentu Edukacji i Nauki 
Dorota Kinal  powitali gości.  Ciepłych 
słów powitania, prezentów i polskiej 
gościnności nie było końca.

Goście z Mołdawii dzisiejszy 
dzień spędzili w Poznaniu, gdzie z 
przewodnikiem zwiedzali urokliwy 
Stary Rynek i Ostrów Tumski. Słodkim 
punktem w planie były warsztaty 
tworzenia czekolady w Muzeum 
czekolady oraz w drodze powrotnej 
zjedzenie pysznych lawendowych 
lodów w Lawendowych Zdrojach w 
Pakszynie.
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Goście z Mołdawii dzisiejszy 
dzień spędzili w Poznaniu, gdzie z 
przewodnikiem zwiedzali urokliwy 
Stary Rynek i Ostrów Tumski. Słodkim 
punktem w planie były warsztaty 
tworzenia czekolady w Muzeum 
czekolady oraz w drodze powrotnej 
zjedzenie pysznych lawendowych 
lodów w Lawendowych Zdrojach w 
Pakszynie.

W niedzielny poranek goście 
z Mołdawii brali udział w 
warsztatach terapii zajęciowej, 
podczas których zdobili 
skrzyneczki techniką decoupage, 
dekorowali wyciskami z masy 
lekkiej oraz używali szablonów 
do decoupage. Wieka skrzynek 
na koniec zostały pokryte żywicą 
epoksydową.

Popołudnie spędzili na Koncercie 
organowym w Gnieźnieńskiej 
Katedrze i spacerze po mieście. 
Na koniec wycieczki wszyscy 
zjedli przepyszne lody.

Wieczór również obfitował w 
aktywności: grę w ping-ponga, 
piłkarzyki, tańce i śpiewy... Po 
dniu pełnym atrakcji nadszedł 
czas na wrażenia sportowe - finał 
Euro 2024: Hiszpania - Anglia.
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Dzisiaj, 16.07.2024, nasi przyjaciele z 
Mołdawii zwiedzali Muzeum Arkadego 
Fidlera w Puszczykowie, wypoczywali 
na Wyspie Edwarda w Zaniemyślu, 
brali udział w Królewskim Festiwalu 
Artystycznym, gdzie na ul. 
Gombrowicza wystąpił Teatr Kulturka 
w spektaklu pt. Polinezja. Na koniec 
młodzież z Mołdawii zaprezentowała 
się wokalnie i zaśpiewała piosenki w 
języku polskim . 

To był piękny występ. Dziękujemy

Warsztaty z tkania bransoletek na 
krośnie oraz tworzenia bransoletek 
na dysku kumihimo poprowadziły 
Terapeutki Zajęciowe

Informacja: https://www.facebook.com/

medykgniezno
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WAKACYJNY STATEK 
ODPŁYNĄŁ… WITAJ SZKOŁO!
Takimi słowami rytmicznej 
piosenki w jesienny, deszczowy 
dzień 14 września, nasi 
uczniowie pożegnali wakacyjny 
statek pełen przygód i wrażeń, 
który zacumował w porcie 
zwanym Dom Polski  
w Bielcach.

Choć jak nas przekonywali trochę żal 
słonecznej swobody, ciepłej plaży 
i wody, to jednak nadszedł czas, by 
przypłynąć z beztroskich podróży i z 
radością przekroczyć progi nie tylko 
rodzinnego domu, ale i gościnnego 
Domu Polskiego, już po raz 25 otwie-
rającego swe podwoje dla wszystkich 
mających w sercu Biało-Czerwoną.

W barwnej muzyczno-poetyckiej opo-
wieści dzieci pochwaliły się swoimi 
letnimi wojażami z licznie zebranymi 
gośćmi, a najmłodsze artystki wyśpie-
wały historię szalonych przeżyć Fruzi 
w Krakowie.

Wówczas można było zauważyć jak 
odżyły wspomnienia w sercach mło-

dzieży, z rozrzewnieniem zachowują-
cej w pamięci niedawny kilkudniowy 
pobyt na polskiej ziemi, w Gnieźnie, 
Poznaniu i innych malowniczych za-
kątkach.

Następnie w auli zabrzmiał pierwszy 
dzwonek zwiastujący rozpoczęcie za-

jęć, zapraszający do klas na spotka-
nie z nauczycielkami, w tym z Polski, 
skierowanymi do pracy dydaktycznej 
przez ORPEG.

W czasie uroczystej inauguracji jubile-
uszowego roku szkolnego swoją obec-
nością zaszczyciła Konsul RP w Ki-
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szyniowie, Pani Magda Arsenicz, która 
życzyła placówce dalszego rozkwitu i 
sukcesów na kolejne lata działalności. 

Goszczący wśród nas Ksiądz Jacek 
Puć, proboszcz parafii Św. Archanio-
łów w Bielcach, zapewnił, że mimo 
ulewy, niesprzyjającej pogody w każ-
dej chwili życia na pewno jest z nami 
Pan Bóg.

Pani Janina Kazak, prezes Stowarzy-
szenia Kultury Polskiej ,,Dom Polski” 
z promiennym uśmiechem, na przekór 
przeciwnościom, witała gości, uczniom 
życzyła pomyślności, rodzicom dumy 
z osiągnięć dzieci, a nauczycielom sa-
tysfakcji z pracy. 

Dyrektor Domu Polskiego, Pani Ole-
sja Górska, przedstawiła plan zajęć i 
szczególnie ciepło przywitała liczną 
gromadkę tych, którzy po raz pierwszy 
zawitali do naszej szkoły,obdarowując 
każdego drobnym upominkiem.

Wręczone zostały również otrzymane 
latem pamiątkowe dyplomy i nagrody 
dla laureatów i uczestników konkur-
sów odbywających się w ubiegłym 
roku szkolnym (XV Międzynarodowy 
Konkurs Artystyczny im. W. Pietrzaka i 
konkurs historyczny ,,Przywrócić Głos 
Niezłomnym”).

Podczas spotkania pogoda nas nie roz-
pieszczała, a brodząc w kałużach moż-
na było odnieść wrażenie, że być może 

letnia aura odeszła w zapomnienie, 
jednak w auli naszego Domu było go-
rąco i na zakończenie spotkania niemal 
cała sala została porwana do tańca w 
takt dynamicznej mołdawskiej piosen-

ki, wykonanej przez zespół ,,Jaskółki”, 
(kierowany przez P. Olesję Górską).

Z entuzjazmem, tanecznym krokiem 
otworzyliśmy czystą, niezapisaną kar-
tę, wyruszyliśmy w egzotyczną podróż 
w nieznane, nie zapominając, że ,,Waż-
ne są tylko te dni, których jeszcze nie 
znamy, Ważnych jest kilka tych chwil, 
tych na które czekamy…” (M. Grechuta)

Niech spełnią się wszystkie życzenia, 
niech nadchodzący rok szkolny bę-
dzie spokojny i pozwoli nam cieszyć 
się wzajemną obecnością, przyjaźnią, 
życzliwą współpracą i każdą niepo-
wtarzalną chwilą.

Błogosławionego nowego roku szkol-
nego 2024/25!!!

Maria Drąg  

Nauczycielka skierowana do pracy 

dydaktycznej przez ORPEG  

Mołdawia, Bielce
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14.09.2024r ( sobota) w Domu Polskim 
w Styrczy odbyło się bardzo ciekawe 
spotkanie reprezentantów Piotrkowa 
Trybunalskiego z Polski ( miasto 
ołożone w województwie łódzkim) 
z przedstawicielami „Styrczańskich 
Dzwoneczków” z Glodeni i zespołu 
wokalnego „Jaskółki„ z Domu Polskiego 
w Bielcach. Podczas spotkania 
odbył się mini- koncert, na którym 
dzieci i młodzież z obu zespołów 
zaprezentowały polskie narodowe 
piosenki. 
Wszystkim uczestnikom spotkania tak bardzo 
udzielił się dobry nastrój, że wspólnie zaśpiewano 
bardzo popularną w Polsce piosenkę” „Stokrotka”. 

Niestety spotkanie trwało zbyt krótko, choć atmos-
fera była niecodzienna. Na koniec upamiętniono 
zdjęciem wszystkich uczestników. Mamy nadzieję, 
że już wkrótce przedstawiciele zaprzyjażnionego 
miasta znów odwiedzą nasze strony i będziemy 
mogli ponownie wspólnie zaśpiewać nie tylko jed-
ną polską piosenkę.

Hanna Gałęcka-  

Nauczycielka skierowana do pracy dydaktycznej  

przez ORPEG Mołdawia, Bielce

Relacja ze spotkania Relacja ze spotkania 
w Styrczyw Styrczy
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W tym roku młodzież  
z Domu Polskiego w Bielcach  
w Mołdawii wzięła udział  
w akcji Narodowego Czytania, 
które jest już 13 edycją 
organizowaną pod patronatem 
Prezydenta RP. 

Narodowe Czytanie, to dla wszystkich 
wyjątkowa okazja do wspólnego świę-
towania literatury polskiej i poznawa-
nia kolejnych dzieł polskich pisarzy i 
poetów.

W tym roku 7 września w Domu Pol-
skim wspólnie z nauczycielką skiero-
waną do pracy przez ORPEG uczniowie 
czytali fragmenty dzieła J. Słowackie-
go „Kordian”.

W otoczeniu przyrody, w klimacie peł-
nym zieleni, nikt nawet nie przypusz-
czał, jak wielkim przeżyciem może być 
poznanie twórczości wybitnego pol-
skiego wieszcza.

Hanna Gałęcka-  

Nauczycielka skierowana do pracy 

dydaktycznej przez ORPEG Mołdawia, Bielce

Narodowe czytanie 2024  
w Domu Polskim  
w Bielcach w Mołdawii
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Сегодня, 5 сентября,  
в бельцкой гимназии  
№ 6 открылся мурал под 
названием «Imaginația —  
arta de a visa» «Воображение 
— искусство мечтать»). 
Мурал был создан в рамках 
проекта по возрождению 
этой части города при 
финансировании Polish Aid. 

На территории гимназии № 6 от-
крылся мурал «Imaginația — arta de 
a visa».

— Этот мурал, в первую очередь, го-
ворит о дружбе и о сотрудничестве. 
Хочу поблагодарить всех наших 
партнеров, кто непосредственно 
участвовал в создании этого пре-
красного произведения искусства. 
Эта стена сегодня стала настоящим 
символом выражения креативности, 
выражением цветов и сообщени-
ем. Безусловно, мы все понимаем, 
что работы предстоит нам много, но 
хочу сказать, что это только начало 
и в будущем мы также будем обла-
гораживать и озеленять наш город.

От имени примарии города Бель-
цы, от имени граждан города и от 
имени жителей этого прекрасного 
района хочу сказать спасибо за эту 
поддержку и наше сотрудничество 
с Фондом солидарности Польши в 
Молдове. Отдельное спасибо худож-
никам, которые работали две недели 
над созданием этого мурала. Через 
каждую линию, каждую геометри-
ческую фигуру, через каждый цвет, 
который они использовали в созда-
нии нового произведения искусства, 
они выразили эмоции и донесли до 
нас различные идеи, которые каж-

дый из нас будет воспринимать по-
своему. Надеюсь, каждый, кто будет 
проходить рядом и рассматривать 
рисунки, воспримет главную идею 
о любви, дружбе, открытости, со-
трудничестве. В будущем мы будем 
стараться делать наш город только 
лучше, — сказала Татьяна Дубицкая, 
заместитель примара Бельц.

Также о процессе создания мурала 
рассказала и Мария Присакарь, гла-
ва ADR Nord:

— Для выбора места, где будет на-
рисован этот мурал, была создана 
специальная группа, которая ходила 
и смотрела различные площадки, и 
в конечном итоге мы выбрали стену 
на территории гимназии № 6. Хочу 
отметить, что Фонд солидарности 
Польши на протяжении всей реали-
зации проекта был  всегда рядом и 

помогал нам. Только благодаря тому, 
что все партнеры и наше руковод-
ство города объединились, сегодня 

На территории бельцкой 
гимназии № 6 открылся 
мурал

5 сентября в Бельцах в гимназии № 6 открылся мурал под названием 
«Imaginația — arta de a visa» при поддержке Польши. Коллаж «СП»

Татьяна Дубицкая поблагодарила за проект.
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мы открываем этот прекрасный му-
рал. Надеемся, что в скором времени 
школа будет полностью отремонти-
рована и ученики смогут любовать-
ся этой прекрасной стеной.

На открытии мурала также высту-
пила и директор гимназии № 6, на 
территории которой и был создан 
мурал, Валентина Мельниченко:

—  Наша гимназия выражает огром-
ную благодарность за активное со-
трудничество, поддержку и развитие 
дружеских отношений между нашими 
странами. Спасибо большое худож-
никам, которые вложили огромный 
труд в эту роспись самого высоко-
го уровня, отражающую культурное 
и духовное наследие молдавского 
народа. Наш новый мурал достойно 
был оценен нашими учениками, ро-
дителями, педагогическим составом 

и жителями микрорайона Слободзея. 
Благодаря вам в нашей гимназии 
создаются прекрасные условия для 
полной реализации творческого по-
тенциала наших детей. Желаю вам 

процветания, неиссякаемой энергии, 
творческого вдохновения.

Также перед собравшимися высту-
пили и художники Сара и Павел, ко-
торые на протяжении двух недель 
рисовали мурал. Они рассказали, 
что этот рисунок о воображении, о 
будущем молодом поколении. 

Проект был реализован с помо-
щью Фонда солидарности Польши 
в Молдове и Польским институтом 
в Бухаресте в сотрудничестве с 
Управлением образования, молоде-
жи и спорта бельцкой примарии при 
поддержке Caparol Moldova и Happy 
My Atelier.

Реконструкция гимназии № 6 длит-
ся уже несколько лет.

Автор: Ксения Матлашова

Фото автора

Информация: esp.md

Валентина выразила огромную  
благодарность всем партнерам про-

екта и пожелала дальнейших успехов.

Художники мурала Павел (в центре) и Сара (справа).
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Dlaczego warto 
studiować we Wrocławiu?
W auli Domu Polskiego odbyło 
się spotkanie informacyjne z 
kierownikiem trwającego od 
2006 roku projektu Study In 
Wroclaw, Panem Mirosławem 
Lebiedziem. Działania projektu 
skierowane są głównie na 
promocję oferty edukacyjnej 
wrocławskich uczelni 
państwowych i prywatnych 
wśród młodzieży z Europy 
Wschodniej oraz innych 
regionów np. Azji Centralnej.

W bardzo ciekawej prezentacji zain-
teresowanym przedstawione zostały 
nie tylko możliwości podjęcia studiów 
wyższych we Wrocławiu, ale także 
atuty tego atrakcyjnego w sensie tu-
rystycznym, kulturalnym i gospodar-
czym miasta. Potencjalni kandydaci na 
studia dowiedzieli się, że mają szansę 
studiować nie tylko na płatnych uczel-
niach, również za darmo i uzyskać dy-
plom ważny w całej Unii Europejskiej, 
mogą studiować zarówno w języku 
polskim jak i angielskim. Uczestnicy 
spotkania w krótkim zarysie poznali 
renomowane wrocławskie uczelnie 
publiczne i niepubliczne oraz uzyskali 
zapewnienie o wsparciu w kwestiach 
legalizacji pobytu, adaptacji i integracji 
w nowym środowisku.

Zdaniem Pana Mirosława Lebiedzia 
naprawdę warto studiować we Wro-
cławiu, zwanym często przez przed-
siębiorców polską Doliną Krzemową, 
gdyż oferuje wyjątkowe perspektywy 
dla studentów z zagranicy. 

Szanownemu Gościowi dziękujemy za 
owocne, bardzo interesujące spotka-
nie.

Hanna Gałęcka-  

Nauczycielka skierowana do pracy 

dydaktycznej przez ORPEG Mołdawia, Bielce
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Apel Wspólnoty Polskiej  
o pomoc dla powodzian

Zarząd Krajowy Stowarzyszenia 
"Wspólnota Polska" apeluje do 
Polonii i Polaków poza granica-

mi Polski o pomoc dla ofiar powodzi, 
która trwa od kilku dni w południowo-
-zachodniej Polsce. Każda darowizna, 
niezależnie od wielkości, zbliży nas 
do odbudowy domów i miejsc, któ-
re powódź doszczętnie zniszczyła. 
Wsparcie materialne i finansowe trafi 
do osób, które naprawdę tego potrze-
bują - znaleźli się w dramatycznej sy-
tuacji życiowej i nasza solidarność jest 

w tym momencie dla nich kluczowa, bo 
to nie tylko pomoc materialna, ale tak-
że sygnał dla poszkodowanych, że nie 
są sami w obliczu tej tragedii.

Na południu i zachodzie Polski trwa 
powódź. Najbardziej dramatycz-
na sytuacja jest na Dolnym Śląsku i 
Opolszczyźnie. Tysiące osób zostało 
ewakuowanych, a wiele straciło doby-
tek całego życia w ciągu kilku godzin. 
Powódź wyrządziła ogromne straty 
wobec czego lokalne społeczności po-

trzebują wsparcia. Fala kulminacyjna 
przemieszcza się w ku północy kraju, 
więc najprawdopodobniej to nie koniec 
zniszczeń i ludzkich dramatów.

Wskazujemy poniżej sprawdzone pod 
względem sprawności działania i rze-
telności zbiórki pieniędzy i darów rze-
czowych.

Informacja: http://wspolnotapolska.org.pl

KAŻDY Z NAS MOŻE 
POMÓC!!!

Dziękujemy w imieniu pokrzywdzonych!
Tomasz Różniak
Przewodniczący Zarządu Krajowego
Stowarzyszenia "Wspólnota Polska"

AKTYWNE LINKI DO ZBIÓREK - W POR-
TALU WSPÓLNOTY POLSKIEJ 
http://wspolnotapolska.org.pl/wiado-
mosci.php?id=8951

I W POLONIJNEJ AGENCJI INFORMA-
CYJNEJ 
http://pai.media.pl/pai_wiadomosci.
php?id=35541

Foto: Kristina Moszyna, Wrocław
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6. Międzynarodowy
Dzień Edukacji Polonijnej

30 listopada 2024
godz. 11.00-19.00

Szkoła Polska im. Zygmunta Mineyki
przy Ambasadzie RP w Atenach
róg ul. Miaouli 35  i Pergamou 90
122 42 Egaleo
Ateny / Grecja

EDUKACJA BEZ NUDY!

Szanowni Państwo,

Już niebawem odbędzie się 6. Międzynarodowy
Dzień Edukacji Polonijnej (MDEP), podejmujący
tematy związane z edukacją i warsztatem pracy
nauczyciela polonijnego. Organizatorami
spotkania są Fundacja Polskiej Akademii Nauk
Społecznych i Humanistycznych (PANSIH) oraz
Polish Academy of Social Sciences and
Humanities in London (PASSH).

Wydarzenie zaplanowano na 30 listopada 2024
roku w formule hybrydowej:

stacjonarnie - Szkoła Polska im. Zygmunta
Mineyki przy Ambasadzie RP w Atenach
(rejestracja do 15.11.2024);
zdalnie - za pośrednictwem Google Meet
(rejestracja do 30.11.2024).

W programie przewidziano wykłady, warsztaty,
panel dyskusyjny, a także wielospecjalistyczne
konsultacje dla dzieci ze Szkoły Polskiej im.
Zygmunta Mineyki: logopedy, pedagoga
specjalnego oraz konsultacje z zakresu integracji
sensorycznej.

Dzień wcześniej, 29 listopada, na kanale youtube
PASSH będzie możliwość wysłuchania
wypowiedzi dyrektorów, nauczycieli, rodziców,
uczniów i absolwentów szkół polonijnych z
całego świata w ramach wymiany dobrych
praktyk i doświadczeń. Zaprezentowane
zostaną również reportaże przygotowane w
ramach konkursu „Polonijna osobowość roku”.

Odwiedź naszą stronę internetową
www.passhlondyn.eu

Podczas 6. Międzynarodowego Dnia Edukacji
Polonijnej rozstrzygnięte zostaną również
konkursy:

Międzynarodowy Konkurs na Ucznia Roku
– Uczeń roku autorem gry edukacyjnej
„Graj i poznawaj Polskę!”;
Międzynarodowy Konkurs na Polonijnego
Artystę Roku „Kreatorzy uczuć i
wyobraźni”;
Międzynarodowy Konkurs dla Nauczycieli
„Cztery pory roku w polskiej szkole. Polish Academy of Social Sciences and

Humanities in London to uczelnia, która za
cel swojej działalności naukowo-
dydaktycznej uznaje rozwój i poszerzanie
wiedzy z różnych dyscyplin naukowych:

organizacja konferencji naukowych,
udział w konferencjach
międzynarodowych,
prowadzenie i publikacja
multidyscyplinarnych badań
naukowych (również w ramach
programu Erasmus +),
współpraca z ośrodkami akademickimi
w Polsce w celu realizacji studiów I i II
stopnia oraz studiów podyplomowych,
prowadzenie seminarium
doktoranckiego,
promowanie polskiej nauki, kultury i
języka polskiego na świecie.

Odwiedź naszą stronę internetową
www.passhlondyn.eu

Materiały filmowe z 5. Międzynarodowego
Dnia Edukacji Polonijnej (MDEP), który odbył
się 26 listopada 2023 w Londynie, znajdą
Państwo na naszym kanale youtube:
https://www.youtube.com/@polskaakademia
naukspoeczny5123/videos

Informacje merytoryczne dot. 5. MDEP
- pod linkiem:
https://passhlondyn.eu/?page_id=10571

Są tam zamieszczone również infografiki
ilustrujące zasięg wydarzenia, a także galeria
zdjęć.

Bieżące informacje dot. Polskiej Akademii
Nauk Społecznych i Humanistycznych w
Londynie znajdą Państwo na naszym FB:
https://www.facebook.com/PASSH.London

Współczesna Polonia to nie tylko silna i
liczebna społeczność, ale przede
wszystkim społeczność dbająca o przyszłe
pokolenia. Kluczową rolę w tym procesie
odgrywają nauczyciele polonijni, którzy
pomagają dzieciom i młodzieży zachować
język, kulturę i tradycje polskie.

Na całym świecie mieszka ponad 20
milionów Polaków i osób polskiego
pochodzenia. Polonia tworzy w krajach
zamieszkania aktywne wspólnoty, które
dbają o zachowanie narodowej
tożsamości. 

Poza granicami Polski działa ponad 1000
szkół polonijnych, w których nauczyciele z
pasją i zaangażowaniem przekazują
wiedzę o języku, historii i kulturze polskiej. 

W procesie edukacyjnym uczestniczy
około 7 tysięcy nauczycieli polonijnych. 

Nauczyciele stają się ambasadorami
polskiej kultury, ucząc dzieci historii,
geografii, tradycji, a także organizując
konkursy, wydarzenia patriotyczne i
kulturalne.

Cieszymy się, że już po raz 6. będziemy
mogli wspierać Polonię  podczas
Międzynarodowego Dnia Edukacji
Polonijnej. Do zobaczenia tej jesieni w
Atenach!

Monika Plata
monika.plata@passhlondyn.eu

Kontakt
z Biurem Prasowym
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6. Międzynarodowy
Dzień Edukacji Polonijnej

30 listopada 2024
godz. 11.00-19.00

Szkoła Polska im. Zygmunta Mineyki
przy Ambasadzie RP w Atenach
róg ul. Miaouli 35  i Pergamou 90
122 42 Egaleo
Ateny / Grecja

EDUKACJA BEZ NUDY!

Szanowni Państwo,
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Dzień Edukacji Polonijnej (MDEP), podejmujący
tematy związane z edukacją i warsztatem pracy
nauczyciela polonijnego. Organizatorami
spotkania są Fundacja Polskiej Akademii Nauk
Społecznych i Humanistycznych (PANSIH) oraz
Polish Academy of Social Sciences and
Humanities in London (PASSH).

Wydarzenie zaplanowano na 30 listopada 2024
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stacjonarnie - Szkoła Polska im. Zygmunta
Mineyki przy Ambasadzie RP w Atenach
(rejestracja do 15.11.2024);
zdalnie - za pośrednictwem Google Meet
(rejestracja do 30.11.2024).

W programie przewidziano wykłady, warsztaty,
panel dyskusyjny, a także wielospecjalistyczne
konsultacje dla dzieci ze Szkoły Polskiej im.
Zygmunta Mineyki: logopedy, pedagoga
specjalnego oraz konsultacje z zakresu integracji
sensorycznej.

Dzień wcześniej, 29 listopada, na kanale youtube
PASSH będzie możliwość wysłuchania
wypowiedzi dyrektorów, nauczycieli, rodziców,
uczniów i absolwentów szkół polonijnych z
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zostaną również reportaże przygotowane w
ramach konkursu „Polonijna osobowość roku”.

Odwiedź naszą stronę internetową
www.passhlondyn.eu

Podczas 6. Międzynarodowego Dnia Edukacji
Polonijnej rozstrzygnięte zostaną również
konkursy:

Międzynarodowy Konkurs na Ucznia Roku
– Uczeń roku autorem gry edukacyjnej
„Graj i poznawaj Polskę!”;
Międzynarodowy Konkurs na Polonijnego
Artystę Roku „Kreatorzy uczuć i
wyobraźni”;
Międzynarodowy Konkurs dla Nauczycieli
„Cztery pory roku w polskiej szkole. Polish Academy of Social Sciences and

Humanities in London to uczelnia, która za
cel swojej działalności naukowo-
dydaktycznej uznaje rozwój i poszerzanie
wiedzy z różnych dyscyplin naukowych:

organizacja konferencji naukowych,
udział w konferencjach
międzynarodowych,
prowadzenie i publikacja
multidyscyplinarnych badań
naukowych (również w ramach
programu Erasmus +),
współpraca z ośrodkami akademickimi
w Polsce w celu realizacji studiów I i II
stopnia oraz studiów podyplomowych,
prowadzenie seminarium
doktoranckiego,
promowanie polskiej nauki, kultury i
języka polskiego na świecie.

Odwiedź naszą stronę internetową
www.passhlondyn.eu

Materiały filmowe z 5. Międzynarodowego
Dnia Edukacji Polonijnej (MDEP), który odbył
się 26 listopada 2023 w Londynie, znajdą
Państwo na naszym kanale youtube:
https://www.youtube.com/@polskaakademia
naukspoeczny5123/videos

Informacje merytoryczne dot. 5. MDEP
- pod linkiem:
https://passhlondyn.eu/?page_id=10571

Są tam zamieszczone również infografiki
ilustrujące zasięg wydarzenia, a także galeria
zdjęć.

Bieżące informacje dot. Polskiej Akademii
Nauk Społecznych i Humanistycznych w
Londynie znajdą Państwo na naszym FB:
https://www.facebook.com/PASSH.London

Współczesna Polonia to nie tylko silna i
liczebna społeczność, ale przede
wszystkim społeczność dbająca o przyszłe
pokolenia. Kluczową rolę w tym procesie
odgrywają nauczyciele polonijni, którzy
pomagają dzieciom i młodzieży zachować
język, kulturę i tradycje polskie.

Na całym świecie mieszka ponad 20
milionów Polaków i osób polskiego
pochodzenia. Polonia tworzy w krajach
zamieszkania aktywne wspólnoty, które
dbają o zachowanie narodowej
tożsamości.

Poza granicami Polski działa ponad 1000
szkół polonijnych, w których nauczyciele z
pasją i zaangażowaniem przekazują
wiedzę o języku, historii i kulturze polskiej.

W procesie edukacyjnym uczestniczy
około 7 tysięcy nauczycieli polonijnych.

Nauczyciele stają się ambasadorami
polskiej kultury, ucząc dzieci historii,
geografii, tradycji, a także organizując
konkursy, wydarzenia patriotyczne i
kulturalne.

Cieszymy się, że już po raz 6. będziemy
mogli wspierać Polonię podczas
Międzynarodowego Dnia Edukacji
Polonijnej. Do zobaczenia tej jesieni w
Atenach!

Monika Plata
monika.plata@passhlondyn.eu

Kontakt
z Biurem Prasowym



Zachęcamy wszystkich 
do wzięcia udziału w XVI 
Międzynarodowym Konkursie 
Artystycznym imienia 
Włodzimierza Pietrzaka pt. 
,,Całej ziemi jednym objąć 
nie można uściskiem”, 
organizowanym przez 
Fundację ,,Pro Arte Christiana” 
z Kalisza  
(www.proartechristiana.pl)

Konkurs adresowany jest do uczest-
ników od 3 do 20 lat i podzielony na 
trzy edycje artystyczne: plastyczną, 
fotograficzną i recytatorską (recytacja 
wierszy Włodzimierza Pietrzaka). Ce-
lem konkursu jest inspirowanie dzieci  
i młodzieży z różnych środowisk do 
rozwijania pasji artystycznych, odkry-
wanie młodych talentów, także wśród 
dzieci niepełnosprawnych  oraz pro-
mowanie twórczości Włodzimierza 
Pietrzaka, związanego z Kaliszem  za-
pomnianego poety i żołnierza AK, po-
ległego w czasie powstania warszaw-
skiego 80 lat temu.

Od lat  uczestniczymy w tym bardzo 
interesującym konkursie, aktualnie 
pod patronatem honorowym prezy-
denta Polski Andrzeja Dudy i  zawsze 
otrzymujemy  ciekawe nagrody, dy-
plomy, nie tylko za  premiowane miej-
sca, także za udział.

W ubiegłym roku szkolnym Dom Pol-
ski reprezentowali: Walentyna Pogo-
relska, Tatiana Kosowska, Ilia Brinza.

Nasi uczniowie  otrzymali pamiątkowe 
dyplomy, komiksy zawierające naj-
większą na świecie rysunkową bio-
grafię Jana Pawła II  oraz platerowane 
złotem numizmaty: Orzeł Biały Jana III 
Sobieskiego.

Gratulujemy uczniom  i bardzo dzięku-
jemy Organizatorom, szczególnie Pani 

dr Beacie Michalak –Koniecznej, pre-
zes fundacji i Panu Maciejowi Koniecz-
nemu, pomysłodawcy, koordynatoro-
wi konkursu.

Tematyka konkursu zawsze jest róż-
norodna, więc każdy może znaleźć coś 
dla siebie.

Jeśli lubisz rysować, 
fotografować, recytować…weź 
udział w prestiżowym konkursie!

Maria Drąg-

Nauczycielka skierowana do pracy dydaktycznej przez ORPEG Mołdawia, Bielce

KATEGORIA PLASTYKA:

– Polska Moja Ojczyzna,

– Moja rodzina,

– Bóg Ojciec,

– Anioły,

– Muzyka,

– Cztery pory roku,

– Kapliczki Maryjne.

KATEGORIA FOTO:

– Biało – czerwona,

– Okno,

– Makro –mikro świat,

– Cztery pory roku,

– Anioły,

Zachęcamy do udziału w konkursie!!!
Na laureatów czekają atrakcyjne nagrody rzeczowe.


